
Árbitro: Soriano Bascur, Francisco Javier (-)
1° asistente: Perez Donoso, Sebastian (Valparaiso)

129 Collao Villegas Gonzalo Antonio T A
22 Morales Gustavo Ariel T
34 Riveros Quezada Maximiliano Eduardo T
49 Vazquez Claudio Luciano T C
515 Egaña Diaz Kevin Osvaldo T
616 Flores Abrigo Jason Paolo T
717 Nieto Salinas Byron Rodrigo T
822 Jaime Juan Miguel T
923 Castillo Castillo Gabriel Ignacio T
1030 Negrete Lopez Salvador Isaias T
1134 Gonzalez Maldonado Kevin Wladimir T

1 25 Cisternas Sandoval Juan Pablo T A
2 3 Maluenda Jimenez Manuel Gerardo T
3 6 Diaz Ferrada Cristian Antonio T C
4 13 Abuhadba Sanhueza Zacarias Nicolas T
5 14 Campillay Alarcon Kevin Alexander T
6 16 Gallegos Matias Gabriel T
7 17 Hurtado Cortesia Brayan Yohangel T
8 20 Cuadra Cabrera Adrian Ignacio T
9 21 Manzano Perez Fabian Jorge T
10 22 Suarez Suarez Mathias Sebastian T
11 26 Hinojosa Zepeda Sergio Matias T

12 12 Hurtado Perez Fernando Javier S A
13 4 Tapia Sepulveda Bastian Ignacio S
14 8 Leyton Hevia Sebastian Ignacio S
15 9 Monreal Villablanca Jose Pablo S
16 11 Bandez Salazar Jose Daniel S
17 18 Rozas Aguero Ivan Marcelo S
18 24 Castro Bahamondes Patricio Antonio S
19 S
20 S

Director técnico: Marcoleta Yanez, Luis Antonio
Entrenador asistente: Martinez Kachele, Diego Felipe Andres

Preparador de arqueros: Zamora Gallegos, Cristian Marcelo

Preparador físico: Marcoleta Chacana, Rodrigo Antonio
Médico: Pinto Correa, Patricio Bernardo
Kinesiólogo: Oyarce Mella, Mauricio Esteban
Paramedico: Barruel Huanca, Sergio Antonio
Preparador físico: Catrifol Vera, Benjamin Ricardo

1213 Ureta Medina Luis Alfonso S A
133 Pino Villalon Jesus Alberto S
145 Calisto Guerra Francisco Javier S
157 Clerveaux Manley S
168 Paredes Moraga Richard Nicolas S
1714 Cardenas Seron Jose Manuel S
1828 Perez Catalan Sebastian Ignacio S
19S
20S

2° asistente: Allende Vicencio, Nicolas (-)
4to árbitro: Gaggero Sotomayor, Francisco Javier (-)

CUERPO TÉCNICO

No A/CT/SApellido Nombre T/S A/CApellido NombreNo

T: Titular S: Suplente A: Arquero C: Capitán

Entrenador asistente: Silva Valderrama, Diego Ignacio
Preparador físico: Gaete Vergara, Jose Manuel
Kinesiólogo: Basadre Ortiz, Diego Alberto
Director técnico: Astorga Lobos, Emiliano Eduardo
Preparador de arqueros: Reyes Caamaño, Francisco Javier

Jugadores Jugadores

Equipo B DEPORTES PUERTO MONTT (Chile)Equipo A DEPORTES ANTOFAGASTA (Chile)
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SUSTITUCIONES
ENTRANo No SALETiempo Equipo A

46 Bandez Salazar Jose Daniel DEPORTES
ANTOFAGASTA11 14 Campillay Alarcon Kevin Alexander

46 Leyton Hevia Sebastian Ignacio DEPORTES
ANTOFAGASTA8 21 Manzano Perez Fabian Jorge

68 Rozas Aguero Ivan Marcelo DEPORTES
ANTOFAGASTA18 26 Hinojosa Zepeda Sergio Matias

78 Monreal Villablanca Jose Pablo DEPORTES
ANTOFAGASTA9 16 Gallegos Matias Gabriel

88 Tapia Sepulveda Bastian Ignacio DEPORTES
ANTOFAGASTA4 3 Maluenda Jimenez Manuel Gerardo

3 Clerveaux Manley DEPORTES PUERTO
MONTT7 30 Negrete Lopez Salvador Isaias

57 Cardenas Seron Jose Manuel DEPORTES PUERTO
MONTT14 34 Gonzalez Maldonado Kevin Wladimir

57 Paredes Moraga Richard Nicolas DEPORTES PUERTO
MONTT8 22 Jaime Juan Miguel

81 Pino Villalon Jesus Alberto DEPORTES PUERTO
MONTT3 7 Clerveaux Manley

81 Calisto Guerra Francisco Javier DEPORTES PUERTO
MONTT5 16 Flores Abrigo Jason Paolo

Equipo BSALENoENTRANoTiempo

GOLES

DEPORTES PUERTO MONTT (Chile)DEPORTES ANTOFAGASTA (Chile)
49' Hurtado Cortesia Brayan Yohangel17 42' Castillo Castillo Gabriel Ignacio23

64' Flores Abrigo Jason Paolo16

No

X/O
No

X/O

AMONESTACIONES - Tarjetas Amarillas
Tiempo No Equipo Jugador Motivo

33' Nieto Salinas, Byron Rodrigo Desaprobar con palabras o acciones17 DEPORTES PUERTO MONTT

75' Clerveaux, Manley Ser culpable de conducta antideportiva7 DEPORTES PUERTO MONTT

84' Collao Villegas, Gonzalo Antonio Retardar la reanudación del juego29 DEPORTES PUERTO MONTT

86' Leyton Hevia, Sebastian Ignacio Ser culpable de conducta antideportiva8 DEPORTES ANTOFAGASTA

90'+4 Morales, Gustavo Ariel Ser culpable de conducta antideportiva2 DEPORTES PUERTO MONTT

90'+4 Monreal Villablanca, Jose Pablo Ser culpable de conducta antideportiva9 DEPORTES ANTOFAGASTA

EXPULSIONES - Tarjetas rojas
Tiempo No Equipo Jugador Motivo

EXPULSIONES de Cuerpo técnico
Nombre y Cargo

81' Reyes Caamaño, Francisco Javier (Preparador de
arqueros)

Otro; Expulsado por retrasar la reanudación del juego. En
el minuto 81", el señor Francisco Reyes, identificado
como preparador de arqueros, hizo entrega de dos
solicitudes de sustitución. No obstante, la papeleta
presentada contenía un error en el número del jugador
que debía abandonar el terreno de juego.
Dicha papeleta fue modificada de forma errónea
reiteradas veces en el momento que se realizaba la
sustitucion, lo que provocó una demora en la reanudación
del encuentro.

DEPORTES PUERTO MONTT

MotivoTiempo Equipo

PEN: Penal AG: Autogol

BM: Antes del partido DB: Durante el entretiempo AM: Después del partido

AMONESTACIONES de Cuerpo técnico
Nombre y Cargo

7' Astorga Lobos, Emiliano Eduardo (Director técnico) Por desaporbar con palabras y acciones.DEPORTES PUERTO MONTT

MotivoTiempo Equipo

DPS: Tanda de Penales
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Informe del árbitro

INCIDENTES / OBSERVACIONES

Informe del partido realizado por:

SORIANO BASCUR, FRANCISCO JAVIER

Informe del Delegado

INCIDENTES / OBSERVACIONES

Observaciones realizadas por el delegado:
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Ascenso 2026
DEPORTES ANTOFAGASTA

Árbitro

COMET - Asociación Nacional de Fútbol Profesional de Chile Fecha: 02.03.2026  Hora: 14:56:59 CLST     Impreso por: Christian Schiemann (118906114)

1:2
DEPORTES PUERTO MONTT-

Fecha: 2
Estadio: REGIONAL CALVO Y BASCUÑAN / Antofagasta Asistencia:
Fecha/hora: 01.03.2026 12:00 CLST Categoría de edad:

Número de partido: 16

 Tiempo del partido

Sí
Sí la respuesta es "No" indicar el motivo y la cantidad de minutos retrasado

¿Inicio a hora el partido?

.

No
Sí la respuesta es "Si" indicar el motivo y la cantidad de minutos retrasado

¿El descanso del medio tiempo duro más de quince minutos?

.

No se detuvo.
Indicar si el partido fue detenido y detallar el motivo.

Buenas
Condición del campo de juego

Incidencias

No hubo.
Incidentes ocurridos antes, durante y después del partido. Salvo las amonestaciones y expulsiones.

"En el equipo visitante Puerto Montt, el jugador nro. 22 Juan Jaime, utiliza de manera incorrecta su identificación en la espalda, vulnerando las
Bases en su artículo 36, al individualizarse como "Juan Jaime" a pesar de que las Bases establecen expresamente que se puede llevar uno o
los dos apellidos y la inicial del primer nombre.

Tiermpo adicional primer tiempo: 4 minutos
Tiermpo adicional primer tiempo: 8 minutos

Otras observaciones.

Firma DT y CP Antofagasta vs Puerto Montt.jpeg
Cargar documento

Este documento se ha creado utilizando la computadora y se ha archivado digitalmente y como tal es válido sin firma.

VERIFICADO
FRANCISCO JAVIER SORIANO BASCUR
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